Sap. 8. 1.

Ioan. 1. 3.

Philip. 2. 6.

Ioan. 1.

Proverb. 8. 22.

Luc. 8. 21.

Hebr. 2. 11.

eius primatum in Dei gratiam renascimur per adoptionem filiorum Dei.

CAPUT XL.

Quod incarnatus Filius de Spiritu sancto et Maria virgine natus est.

Ex Enchir. S. Aug.
cap. 38.

QUI NATUS EST DE SPIRITU SANCTO ET MARIA VIRGINE. Bene confitemur, quia Dominus noster Jesus Christus, qui de Deo Deus, natus est de Spiritu sancto, et virginе Maria, utrāque substantia, divina scilicet atque humana, filius est unicus Dei Patris omnipotentis, de quo procedit Spiritus sanctus. Sed quomodo dicimus Christum natum de Spiritu sancto, si non eum genuit Spiritus sanctus? An quia fecit eum?

Quia Dominus noster Jesus Christus, in quantum Deus est, omnia per ipsum facta sunt; in quantum autem homo est, et ipse factus

Rom. 1. 3. est, sicut Apostolus dicit: *Factus ex semine David secundum carnem.* Sed quum illam creaturam, quam Virgo concepit et peperit, quamvis ad solam personam Filii pertinentem, tota Trinitas fecerit, neque enim separabilia sunt opera Trinitatis; cur in ea facienda solus Spiritus sanctus nominandus est? An et quando unus trium in aliquo opere nominatur, universa ^a opera Trinitatis intelligitur? Ita verò est, et exemplis doceri potest. Sed non est in hoc diutius immorandum.

^a Lib. editi D. Aug.
operari Trinitas in-
telligitur.

CAPUT XLI.

Quod Filius, cum dicatur natus de Spiritu sancto, non sit omnino filius Spiritus sancti.

Illud movet, quomodo dictum *Ex eodem Enchir. cap. 38.* sit NATUS DE SPIRITU SANCTO, quum filius nullo modo sit Spiritus sancti. Neque enim quia mundum istum fecit Deus, dici eum fas est Dei filium, aut eum natum de Deo, sed factum, vel creatum, vel conditum, vel institutum ab illo, vel si quid huiusmodi rectè possumus dicere. Hic ergo, quum confiteamur natum de Spiritu sancto et virginе Maria, quomodo non sit filius Spiritus sancti, et sit filius virginis Mariæ, quum et de illo et de illa sit natus, explicare difficile est. Procul dubio quippe non sic de illo ut de patre; sic autem de illa ut de matre natus est.

CAPUT XLII.

Quod non omne quod ex aliqua re nascitur, continuò eiusdem rei filium nuncupari conceditur.

Non igitur concedendum est *Ex eod. loco cap. 39. et 40.* quicquid de aliqua re nascitur continuò eiusdem rei filium nuncupandum. Ut enim omittam alter de homine nasci filium, alter capillum, pediculum, lumbicum, quorum nihil est filius; ut ergo hæc omittam, quoniam tantæ rei deformiter comparantur, certè qui nascuntur ex aqua et Spiritu sancto, non aquæ filios eos ritè dixerit quispiam, sed planè dicuntur filii Dei patris, et matris Ecclesiæ. Sic ergo de Spiritu